



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano IX | Edição eletrônica nº 1950 | Quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Divisão de Fiscalização.....	10
GABINETE.....	01		
Secretaria de Administração	02		
Divisão de Licitação.....	02		
Divisão de Recursos Humanos.....	09		
Secretaria de Finanças.....	10		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 51/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e CONSIDERANDO o disposto no art. 7º, da Lei Complementar Municipal nº 49, de 12 de dezembro de 2018, que dispõe sobre o Sistema Municipal de Proteção e Defesa Civil;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil, sendo assim composto:

Marco Antonio Franzato
Elias Ariel de Souza
José Valdecir Victolo Biasotto
Roberto Pazinato Junior
Aline Rosa Kist
Renata Glasieli Borges
Adriano Alves de Souza
João Carlos Testa
Sérgio Ferreira Dias

Parágrafo único. Nos termos dos incisos I e II do art. 7º da Lei Complementar Municipal nº 49, de 12 de dezembro de 2018, o Conselho será presidido por Marco Antonio Franzato tendo como vice-presidente o membro Elias Ariel de Souza.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 8 de fevereiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 49/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, Considerando o disposto na Portaria nº 91/2019

RESOLVE

Art. 1º. Nomear como membro titular do Núcleo de Pesquisa, Planejamento e Gestão Territorial a Sra. Renata Glasieli Borges, em substituição ao Sr. David Marcelino Lucas.

Art. 2º. Nomear como membro suplente do Núcleo de Pesquisa, Planejamento e Gestão Territorial o Sr. Alberth Martins Batista, em substituição ao Sr. Rogério Marcolino da Silva.

Art. 3º. Nomear como membro titular do Núcleo de Pesquisa, Planejamento e

Gestão Territorial a Sra. Anne Caroline Testa, em substituição a Sra. Cristiane Marchini Rocco.

Art. 4º. Nomear como membro suplente do Núcleo de Pesquisa, Planejamento e Gestão Territorial a Sra. Cristiane Marchini Rocco, em substituição ao Sr. Paulo Henrique da Silva Oliveira.

Art. 5º. Nomear como membro titular do Núcleo de Pesquisa, Planejamento e Gestão Territorial a Sra. Shirley Scomparin Ponciano da Silva, em substituição a Sra. Zilda Marcelino de Assis.

Art. 6º. Nomear como membro titular do Núcleo de Pesquisa, Planejamento e Gestão Territorial o Sr. Roberto Pazinato Júnior, em substituição ao Sr. Elder Pirelli de França.

Art. 7º. Os membros nomeados nesta Portaria deverão completar o período de seus respectivos antecessores, nos termos da Portaria nº 91/2019.

Art. 8º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 8 de fevereiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO

PREFEITO

PORTARIA Nº 50/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, Considerando o disposto na Portaria nº 96/2019

RESOLVE

Art. 1º. Nomear como membro titular do Conselho Municipal de Planejamento e Gestão Territorial a Sra. Renata Glasieli Borges, em substituição ao Sr. Nelson Magron Júnior.

Art. 2º. Nomear como membro suplente do Conselho Municipal de Planejamento e Gestão Territorial o Sr. Alberth Martins Batista, em substituição ao Sr. Rogério Marcolino da Silva.

Art. 3º. Nomear como membro titular do Conselho Municipal de Planejamento e Gestão Territorial a Sra. Anne Caroline Testa, em substituição ao Sr. Guilherme Comar Schulz.

Art. 4º. Nomear como membro titular do Conselho Municipal de Planejamento e Gestão Territorial o Sr. Thiago Aparecido de Siqueira Fontes, em substituição ao Sr. Sérgio Mendes de Almeida.

Art. 5º. Nomear como membro suplente do Conselho Municipal de Planejamento e Gestão Territorial o Sr. Marcos Cesar Rodrigues, em substituição ao Sr. Adailson Carlos Ignácio da Costa.

Art. 6º. Nomear como membro suplente do Conselho Municipal de Planejamento e Gestão Territorial a Sra. Carmen Lúcia Sartori Dias, em substituição ao Sr. Mário Augusto Parisi.

Art. 7º. Nomear como membro suplente do Conselho Municipal de Planejamento e Gestão Territorial o Sr. Marcelo dos Santos Forcato, em substituição ao Sr. Alessandro Santos da Rocha.



Art. 8º. Os membros nomeados nesta Portaria deverão completar o período de seus respectivos antecessores, nos termos da Portaria nº 96/2019.

Art. 9º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 9 de fevereiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 52/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 5, de 17 de janeiro de 2019, que instituiu o Comitê Municipal Intersectorial de Saúde Mental no Município de Cianorte;

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear membros para compor o Comitê Municipal Intersectorial de Saúde Mental do Município de Cianorte:

I - membros representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Rafael Oliveira Prina

Suplente: Rafaela Alves Meira

Titular: Francieli Aparecida de Oliveira Silva

Suplente: Cíntia Maran Fusco Baroni

Titular: Alessandra da Silva Araújo Nunes

Suplente: Noely Fátima Abreu

Titular: Marcela Soares Loureiro do Amaral

Suplente: Andréia Cristiane Pizani Domingos

Titular: Angélica Frugoli Fascina

Suplente: Rosimere Rodrigues Vidotti

II - membros representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Jéssica Oliveira Gonçalves

Suplente: Izadora Moreira Marques

Titular: Adriana Regina da Silva de Souza

Suplente: Renata Francielle Moreira Peruci Ecks

Titular: Karina aparecida Feliciano da Silva Pessoa

Suplente: Franciele Antunes Camargo

III - membros representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

Titular: Vanessa Rossi Roncoleta Merlini

Suplente: Camila Yae Sugayama Ardenghi

Titular: Juliana Cecília Ouverney Silva

Suplente: Vanessa de Oliveira Fernandes

IV - membros representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer:

Titular: Wanderley Augusto Domingos

Suplente: Edovaldo Pereira Pardino

V - membros representantes do Ministério Público:

Adrieli Volpato Craveiro - Titular

VI - membros representantes do Conselho Tutelar:

Titular: Roseli Bezerra da Cruz

Suplente: Lenir Oliveira Gonçalves

VII - membros representantes do Núcleo Regional de Educação:

Titular: Gizelle Cristiane de Souza Gazzi

Suplente: Gislaime Schiavo Miquelino

VIII - membros representantes da Universidade Estadual de Maringá – CRC:

Titular: Anelise Guadagnin Dalberto

Suplente: Fernanda Tiosso Sampaio

IX - membros representantes da APAE:

Titular: Milene Nunes Carvalho

Suplente: Solange Fátima Vicente Nardo

X - membros representantes do Conselho Regional de Psicologia – CRP:

Titular: Thaise Rosseli Moreira Dantas

Suplente: Sérgio Bezerra Pinto Júnior

XI – membros representantes do Hospital Santa Casa de Cianorte – Fundhospar:

Titular: Samara Suellen Rodrigues

Suplente: Rafaela Barquilha Alonso

XII - membros representantes do Instituto Bom Jesus (Hospital São Paulo):

Titular: Edilson Aparecido Maia

Suplente: Camila Regina Xavier Vieira

XIII - membros representantes da Associação do Deficiente Físico de Cianorte:

Titular: Amanda Messiano Mion

Suplente: Talita Batista Pagangrizo

XIV - membros representantes do Grupo da Terceira Idade de Cianorte:

Titular: Gisele Martins Schkovski Salmazi

Suplente: Angelina Barriguelo do Lago

Art. 2º. Os membros nomeados no art. 1º desta Portaria deverão desenvolver

as atribuições previstas no art. 2º do Decreto Municipal nº 5, de 17 de janeiro de 2019.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de fevereiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 53/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando a necessidade de nomear novos membros do Conselho Diretor do Fundo Municipal de Reequipamento do Corpo de Bombeiros da Polícia Militar do Estado do Paraná – FUNREBOM;

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear o Conselho Diretor do Fundo Municipal de Reequipamento do Corpo de Bombeiros da Polícia Militar do Estado do Paraná – FUNREBOM – Cianorte, assim composto:

Presidente Nato:

Marco Antonio Franzato

Vice-Presidente:

Adriano Alves de Souza

Representante da Câmara Municipal de Cianorte:

Afonso Sérgio Lima

Representante da Secretaria Municipal de Defesa Social:

Elias Ariel de Souza

Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano:

Renata Glasieli Borges

Representante da Comunidade:

Sérgio Ferreira Dias

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de fevereiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

LEI COMPLEMENTAR Nº 107, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021

Inclui o Lote nº D-68-A da Gleba Patrimônio Cianorte no perímetro urbano do Município de Cianorte, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

LEI COMPLEMENTAR

Art. 1º. Fica incluído no perímetro urbano do Município de Cianorte o Lote nº D-68-A, da Gleba Patrimônio Cianorte.

Parágrafo único. O lote descrito no *caput* fica classificado como Zona Residencial Dois – ZRE2.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de fevereiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 08/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças para os equipamentos odontológicos instalados nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte. Credenciamento até as 8h30min do dia 23 de Fevereiro de 2021 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 23 de Fevereiro de 2021; início da sessão às 9h do dia 23 de Fevereiro de 2021; oferecimento de lances a partir das 14h00min do dia 23 de Fevereiro de 2021. O Edital e seus respectivos modelos,



adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portalttransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 10 de Fevereiro de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 003/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS.

Valor Homologado: R\$ 68.384,00 (sessenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
29	40983	Estrogênios conjugados 0,3mg. Comprimido. BR0356602	CMD	11.200,0000	R\$ 2,12	23.744,00	PREMARIN
30	52212	Estrogênios conjugados 0,625mg. Comprimido. BR0356602	CMD	11.200,0000	R\$ 1,23	13.776,00	PREMARIN
40	30879	Hipromelose 0,5%, solução oftálmica. frasco com no mínimo 10ml. BR0270042	FRC	2.000,0000	R\$ 14,27	28.540,00	FILMCEL
116	40166	Isossorbida 5mg. comprimido. Via de administração: sublingual. BR0273395	CMD	2.400,0000	R\$ 0,26	624,00	ISORDIL
131	40184	Tetracaina, cloridrato, 1% associado à fenilefrina, cloridrato 0,1%, solução oftálmica estéril, frasco com 10ml. Via de administração: tópica ocular BR0396853	FRC	200,0000	R\$ 8,50	1.700,00	ALLERGAN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 004/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: CENTERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 37.528,00 (trinta e sete mil, quinhentos e vinte e oito reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
12	30793	Bromoprida 4mg/ml, solução oral gotas. frasco com no mínimo 20ml. BR0269956	FRC	5.000,0000	R\$ 1,10	5.500,00	MARIOL
22	30833	Digoxina 0,25mg. Lote com 1000 comprimidos BR0267647	LOT	56,0000	R\$ 78,00	4.368,00	PHARLAB
41	16487	Ipratrópio (brometo) 0,250mg/ml, solução inalatória frascos com no mínimo 20ml. BR0268331	FRC	800,0000	R\$ 0,70	560,00	HIPOLABOR
57	30920	Nistatina 25.000 ui/g. creme vaginal. tubo com no mínimo 60g e aplicadores. BR0266788	TB	4.000,0000	R\$ 3,70	14.800,00	GREEN PHARMA
61	30932	Paracetamol 500mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267778	LOT	360,0000	R\$ 21,00	7.560,00	BRAS TERAPICA
102	40142	Diclofenaco potássico 25mg/ml, solução injetável, ampola com 3ml. Via de administração: intramuscular. BR0270999	AMP	6.000,0000	R\$ 0,79	4.740,00	FARMACE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 008/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
95	40134	Clopidogrel, bissulfato, 75mg, comprimido. BR0272045	CMD	6.000,0000	R\$ 0,27	1.620,00	SANDOZ

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 012/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 218.262,00 (duzentos e dezoito mil, duzentos e sessenta e dois reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
6	30783	Anlodipino 5mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0272434	LOT	870,0000	R\$ 29,90	26.013,00	GEOLAB
13	30801	Carbamazepina 200mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267618	LOT	385,0000	R\$ 132,00	50.820,00	TEUTO
43	17359	Ivermectina 6mg. Comprimido. BR0376767	CMD	5.000,0000	R\$ 0,69	3.450,00	VITAMEDIC
78	39180	Vitaminas do complexo B, composição básica: B1, B2, B3, B5, B6, B12. Lote com 1000 comprimidos. BR0437109	LOT	160,0000	R\$ 39,00	6.240,00	VITAMED
80	31243	Adenosina 3mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa. BR0278281	AMP	300,0000	R\$ 7,71	2.313,00	HIPOLABOR
90	36585	Cefalotina 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0268228	FRC	2.000,0000	R\$ 7,58	15.160,00	BLAU
91	40131	Ceftriaxona 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa. BR0268414	FRC	2.000,0000	R\$ 4,57	9.140,00	TEUTO
92	40132	Cetoprofeno 100mg, pó liofilizado para solução injetável, frasco ampola. Via de administração: intravenosa. BR0448844	AMP	20.000,0000	R\$ 2,98	59.600,00	UNIÃO QUÍMICA
94	16495	Cimetidina 150mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intramuscular e intravenosa. BR0340167	AMP	9.200,0000	R\$ 1,73	15.916,00	TEUTO
99	40138	Clopromazina 5mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: intramuscular. BR0268069	AMP	500,0000	R\$ 1,02	510,00	HYPOFARMA
121	44885	Norepinefrina, hemitartrato, 2mg/ml, solução injetável, ampola com 4ml. Via de administração: intravenosa. BR0442584	AMP	500,0000	R\$ 6,60	3.300,00	HIPOLABOR
129	40181	Suxametônio, cloreto, 100mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0268442	AMP	300,0000	R\$ 20,00	6.000,00	UNIÃO QUÍMICA
132	40186	Tramadol, cloridrato, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0292382	AMP	18.000,0000	R\$ 1,10	19.800,00	TEUTO



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 013/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 119.355,00 (cento e dezenove mil, trezentos e cinquenta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
8	30785	Azitromicina 200mg/5ml (600mg/15ml), pó para suspensão oral, frasco contendo no mínimo 15ml após reconstituição, acompanhado de diluente e seringa dosadora. BR0268949	FRC	7.500,0000	RS 5,40	40.500,00	P R A T I DONADUZZI
25	30837	Dipirona 500mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267203	LOT	330,0000	RS 120,00	39.600,00	PRATI DONADUZZI
49	43660	Losartana potássica 50mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0268856	LOT	12,0000	RS 75,00	900,00	PRATI DONADUZZI
52	17370	Metronidazol 250mg comprimidos. BR0267717	CMD	90.000,0000	RS 0,10	9.000,00	PRATI DONADUZZI
53	30914	Miconazol 20mg/g, creme vaginal, tubo com no mínimo 80g e aplicadores. BR0268162	TB	1.300,0000	RS 4,85	6.305,00	PRATI DONADUZZI
55	30915	Neomicina 5mg/g + bacitracina 250ui/g, pomada, tubo com no mínimo 10g. BR0273167	TB	4.500,0000	RS 1,50	6.750,00	PRATI DONADUZZI
56	30919	Nistatina 100.000 ui/ml, suspensão oral, frasco com copo medida e no mínimo 50ml. BR0267378	FRC	1.400,0000	RS 3,50	4.900,00	PRATI DONADUZZI
71	43675	Sulfametoxazol 400mg + trimetoprima 80mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0308882	LOT	40,0000	RS 137,00	5.480,00	PRATI DONADUZZI
74	30959	Tiamina 300mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0272341	LOT	32,0000	RS 185,00	5.920,00	PRATI DONADUZZI

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 015/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor Homologado: R\$ 125.434,64 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
17	28264	Cefalexina 500mg. Comprimido. BR0267625	CMD	230.000,0000	RS 0,34	78.200,00	TEUTO
23	43548	Diltiazem 60mg Lote Com 1000 comprimidos BR0267568	LOT	36,0000	RS 378,74	13.634,64	TEUTO
93	31265	Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intramuscular BR0448845	AMP	24.000,0000	RS 1,40	33.600,00	UNIÃO QUIMICA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 155/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2020, homologado em 10/07/2020. Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e pelo sistema de proteção e defesa civil municipal, bem como para a manutenção predial dos espaços públicos no âmbito municipal.

Empresa: BIGAS & ALEXANDRE LTDA.

Valor Homologado: R\$ 146.161,00 (cento e quarenta e seis mil, cento e sessenta e um reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
A/3	4	850	CIMENTO COM 50 KG CPIIZ32	SC	3.500,00	RS 21,77	76.195,00	CIPLAN
	6	11383	CAL VIRGEM COM 20 KG.	SC	4.300,00	RS 8,08	34.744,00	MOTTIN
	7	26500	PISO COMERCIAL 43X43 CM. PEI 4	M²	2.000,00	RS 13,48	26.960,00	VIVA
	25	39391	PARAFUSO TELHEIRO 5X16 COMPLETO. UNIDADE.	UN	2.600,00	RS 0,87	2.262,00	MULTIFER
	26	51049	Lona plástica medindo 6x100 metros, com 150 micras de espessura, cor preta.	M²	4.000,00	RS 1,50	6.000,00	LONA FLEX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 156/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2020, homologado em 10/07/2020. Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e pelo sistema de proteção e defesa civil municipal, bem como para a manutenção predial dos espaços públicos no âmbito municipal.

Empresa: D. MANTOVANELI MINERAÇÃO.

Valor Homologado: R\$ 200.481,00 (duzentos mil, quatrocentos e oitenta e um reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
A/3	1	29814	AREIA GROSSA LAVADA	M³	990,00	RS 63,90	63.261,00	PRÓPRIA
	2	29815	AREIA FINA LAVADA	M³	1.240,00	RS 41,00	50.840,00	PRÓPRIA
	3	29813	PEDRA BRITA Nº 1	M³	1.030,00	RS 60,00	61.800,00	PRÓPRIA
	22	5892	METROS CÚBICOS DE PEDRISCO 3/8 AO FUNDO	M³	200,00	RS 60,00	12.000,00	PRÓPRIA
	23	5891	METROS CÚBICOS DE PÓ DE PEDRA	M³	200,00	RS 62,90	12.580,00	PRÓPRIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 157/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2020, homologado em 10/07/2020.



Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e pelo sistema de proteção e defesa civil municipal, bem como para a manutenção predial dos espaços públicos no âmbito municipal.

Empresa: DEPOSITO JAPURÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
B/1	2	22673	LAJOTA DE 1ª QUALIDADE, COM 06 FUROS DE 9X14X19CM.	UN	337.500,0000	R\$ 0,35	118.125,00	JAPURA
C/2	2	22673	LAJOTA DE 1ª QUALIDADE, COM 06 FUROS DE 9X14X19CM.	UN	112.500,0000	R\$ 0,35	39.375,00	JAPURA
A/3	24	24299	TELHA MODELO PORTUGUESA COR VERMELHA	UN	15.000,0000	R\$ 1,10	16.500,00	ISOTEC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 180/2020, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 357/2020, concernente a Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: A. D. DAMINELLI – EIRELI como vencedora dos Itens 34-86 no valor total de R\$ 40.666,00 (quarenta mil, seiscentos e sessenta e seis reais); ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA como vencedora dos Itens 02-38-46-51-68-79-82-83-88-105-119-128 no valor total de R\$ 177.091,20 (cento e setenta e sete mil e noventa e um reais e vinte centavos); ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS como vencedora dos Itens 29-30-40-116-131 no valor total de R\$ 68.384,00 (sessenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais); CENTERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA como vencedora dos Itens 12-22-41-57-61-102 no valor total de R\$ 37.528,00 (trinta e sete mil, quinhentos e vinte e oito reais); COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA como vencedora dos Itens 28-31-65-76-96-97-110-117-127 no valor total de R\$ 81.010,00 (oitenta e um mil e dez reais); CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA como vencedora dos Itens 04-11-19-20-21-107-108-120 no valor total de R\$ 155.056,00 (cento e cinquenta e cinco mil e cinquenta e seis reais); DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA como vencedora dos Itens 36-63-101-104-118 no valor total de R\$ 51.325,00 (cinquenta e um mil, trezentos e vinte e cinco reais); DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA como vencedora dos Item 95 no valor total de R\$ 1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais); MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI como vencedora dos Itens 01-27-37-47-48-58-60-72-87-123 no valor total de R\$ 242.902,72 (duzentos e quarenta e dois mil, novecentos e dois reais e setenta e dois centavos); MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A como vencedora dos Itens 18-35-54-59-69-125 no valor total de R\$ 146.838,80 (cento e quarenta e seis mil, oitocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos); MR MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI como vencedora dos Item 33 no valor total de R\$ 2.694,00 (dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais); PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA como vencedora dos Itens 06-13-43-78-80-90-91-92-94-99-121-129-132 no valor total de R\$ 218.262,00 (duzentos e dezoito mil, duzentos e sessenta e dois reais); PRATI DONADUZI & CIA LTDA como vencedora dos Itens 08-25-49-52-53-55-56-71-74 no valor total de R\$ 119.355,00 (cento e dezenove mil, trezentos e cinquenta e cinco reais); PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA como vencedora

dos Itens 05-09-10-24-44-45-50-64-103-114-122 no valor total de R\$ 488.774,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil, setecentos e setenta e quatro reais); SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA como vencedora dos Itens 17-23-93 no valor total de R\$ 125.434,64 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 158/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2020, homologado em 10/07/2020. Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e pelo sistema de proteção e defesa civil municipal, bem como para a manutenção predial dos espaços públicos no âmbito municipal.

Empresa: M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 180.037,90 (cento e oitenta mil e trinta e sete reais e noventa centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
B/1	1	6358	FERRO 5/16" COM 12 METROS	BR	2.700,00	R\$ 24,16	65.232,00	GERDAU
C/2	1	6358	FERRO 5/16" COM 12 METROS	BR	900,00	R\$ 24,16	21.744,00	GERDAU
A/3	5	18894	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,4X1,10M, ESPESSURA 5 MM.	UN	1.400,00	R\$ 38,31	53.634,00	IMBRALIT
	8	50318	Aditivo redutor de permeabilidade para concreto e argamassa – 18 litros	UN	10,00	R\$ 89,39	893,90	OTTO BAUMGART
	9	42705	CAIBRO 3,5M X 5 X 5CM CAMBARÁ	UN	300,00	R\$ 14,63	4.389,00	CAMBARA
	10	50325	PLACA DE MADERITE COM MEDIDA DE COMPRIMENTOS 220 CM, LARGURA 110 CM E ESPESSURA 09 MM.	UN	100,00	R\$ 28,75	2.875,00	PINHEIRINHO
	11	50324	FRANCHA PARA BANCO 5CM DE ESPESSURA X 25 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, NA MADEIRA CAMBARÁ.	UN	150,00	R\$ 36,48	5.472,00	CAMBARA
	12	50315	Quilos de arame recortados	KG	50,00	R\$ 9,85	492,50	GERDAU
	13	42706	SARRAFO 2,5X5X3MT CAMBARÁ	UN	100,00	R\$ 6,35	635,00	CAMBARA
	14	42707	SARRAFO PINUS 3MTS 2,5X5CM	UN	50,00	R\$ 2,70	135,00	PINUS
	15	18893	TÁBUA DE PINUS 15CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA	UN	100,00	R\$ 7,08	708,00	PINUS
	16	18892	TÁBUA DE PINUS 25CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA	UN	100,00	R\$ 11,58	1.158,00	PINUS
	17	47462	TÁBUA DE PINUS 30CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2,5CM DE ESPESSURA	UN	200,00	R\$ 14,13	2.826,00	PINUS
	18	48023	Malha de ferro, 4,2mm, espaçamento 15x15cm, tamanho 2x3 Metros	PÇ	200,00	R\$ 59,88	11.976,00	GERDAU
	19	42704	VIGA DE PINUS 3,5M DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	50,00	R\$ 22,65	1.132,50	PINUS
	20	18896	VIGA DE PINUS DE 2,50M DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	50,00	R\$ 10,35	517,50	PINUS
	21	18895	VIGA DE PINUS 5,50M DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	50,00	R\$ 22,83	1.141,50	PINUS
	27	50962	Viga de pinus com 4 metros de comprimento x 10 cm de largura x 05 cm de altura	UN	100,00	R\$ 16,68	1.668,00	PINUS
	28	50963	Caibro de camarã com 04 metros de comprimento x 05 cm x 5cm.	UN	200,00	R\$ 17,04	3.408,00	CAMBARA



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 159/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 39/2020, homologado em 16/07/2020. Objeto: Contratação de empresa de pneus e câmaras de ar para caminhões e equipamentos rodoviários.

Empresa: BOLANHO E BOLANHO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 274.328,00 (duzentos e setenta e quatro mil, trezentos e vinte e oito reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quado	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
A1	4	50243	PNEU 275/80R22.5 - TRACÇÃO - 149/146K - PROF. 23,0 mm - terra / asfalto - uso misto.	UN	74.0000	R\$ 1.598,00	118.252,00	BRIDGESTONE/DAYTON/D660
B2	4	50243	PNEU 275/80R22.5 - TRACÇÃO - 149/146K - PROF. 23,0 mm - terra / asfalto - uso misto.	UN	24.0000	R\$ 1.598,00	38.352,00	BRIDGESTONE/DAYTON/D660
C3	3	49124	Câmara De Ar Para Pneu Aro 1000-20.	UN	120.0000	R\$ 74,00	8.880,00	RS/V3
	4	49126	Câmara De Ar 1.400-24.	UN	20.0000	R\$ 179,00	3.580,00	RS/KM24
	5	49127	Câmara De Ar 17.5-25 Com Bico Longo.	UN	24.0000	R\$ 233,00	5.592,00	RS/TR220
	6	49128	Câmara De Ar 17.5-25 Com Bico Curto.	UN	24.0000	R\$ 205,00	4.920,00	RS/TR220
	7	49129	Câmara De Ar 18.4-34.	UN	4.0000	R\$ 294,00	1.176,00	RS/TR218
	10	49132	Pneu 12.4-24 Common Com 10 Lonas Profundidade Mínima Do Sulco 35,0 Mm Com Câmara E Protetor.	UN	6.0000	R\$ 1.448,00	8.688,00	PNEU:TITAN/DYNA TORQUE II 109S CAMAR.RS/TR218
	14	49136	Pneu Common 900-20 Common Liso 14 Lonas Profundidade Mínima Do Sulco 12,0 Mm Com Câmara E Protetor.	UN	62.0000	R\$ 998,00	61.876,00	PNEU:GOODYEAR-GS CAMAR.RS/V3 PROTETOR:CARRETEIRO
	16	49138	Protetor De Aro 25.	UN	20.0000	R\$ 123,00	2.460,00	CARRETEIRO
	20	49143	Pneu Common Liso 215/75 R 17.5 12 Lonas Profundidade Mínima Do Sulco 10,7 Mm. Com Índice de carga de no mínimo 120 124 e índice de velocidade de no mínimo L.	UN	18.0000	R\$ 680,00	12.240,00	TRIANGLE/TR 685
	25	50235	PNEU 225/65R16 C - 112R	UN	16.0000	R\$ 380,00	6.080,00	COMPASAL/MAX
29	50244	Câmara de Ar para pneus Aro 16 - 7,50-16 bico longo	UN	12.0000	R\$ 49,00	588,00	RS/TR 15	
30	50245	Protetor de câmara de ar para pneus Aro 16 - 7,50-16	UN	12.0000	R\$ 22,00	264,00	CARRETEIRO	
33	50249	Protetor de câmara de ar para pneus 1.000R20	UN	60.0000	R\$ 23,00	1.380,00	CARRETEIRO	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 160/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 74/2020, homologado em 17/07/2020. Objeto: Contratação de empresa para locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio medicinal com cessão de cilindros em regime de comodato.

Empresa: LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTOS EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 574.500,00 (quinhentos e setenta e quatro mil e quinhentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	41264	METRO CÚBICO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM CONCENTRAÇÃO DE O2 IGUAL OU MAIOR A 92%, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº1355 DE 14/08/92, DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA ACONDICIONADOS EM CILINDROS DE CAPACIDADE DE 0,4 A 1 M³.	M³	1.400,0000	R\$ 90,00	126.000,00	MESSER
2	41265	METROS CÚBICOS DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM CONCENTRAÇÃO DE O2 IGUAL OU MAIOR A 92%, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº1355 E 14/08/92, DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA ACONDICIONADOS EM CILINDROS COM CAPACIDADE DE 1,5 A 3 M³.	M³	1.500,0000	R\$ 35,00	52.500,00	MESSER

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
3	41266	METROS CÚBICOS DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM CONCENTRAÇÃO DE O2 IGUAL OU MAIOR A 92%, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº1355 DE 14/08/92, DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA ACONDICIONADOS EM CILINDROS COM CAPACIDADE DE 4 A 10 M³.	M³	18.000,0000	R\$ 22,00	396.000,00	MESSER

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 161/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 74/2020, homologado em 17/07/2020. Objeto: Contratação de empresa para locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio medicinal com cessão de cilindros em regime de comodato.

Empresa: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.

Valor Homologado: R\$ 269.850,00 (duzentos e sessenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
4	41267	LOCAÇÃO DE APARELHO CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO ESTACIONÁRIO, QUE PRODUZ OXIGÊNIO CONCENTRADO A PARTIR DO AR AMBIENTE, COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, PARA PACIENTES QUE NECESSITAM DE TERAPIA COM FLUXO DE OXIGÊNIO DE ATÉ 5 LITROS POR MINUTO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	DIA	15.000,0000	R\$ 12,20	183.000,00	PHILIPS EVERFLO respironics
5	45651	LOCAÇÃO DE APARELHO CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO ESTACIONÁRIO, QUE PRODUZ OXIGÊNIO CONCENTRADO A PARTIR DO AR AMBIENTE, COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, PARA PACIENTES QUE NECESSITAM DE TERAPIA COM FLUXO DE OXIGÊNIO DE ATÉ 10 LITROS POR MINUTO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	DIA	5.000,0000	R\$ 17,37	86.850,00	PHILIPS MILLENNIUM M10 respironics

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 162/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 69/2020, homologado em 21/07/2020. Objeto: Aquisição de recargas de Gás GLP, para atendimento das Secretarias em Geral.

Empresa: LIQUI ALVES COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 140.062,00 (cento e quarenta mil e sessenta e dois reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	1	5657	RECARGAS DE CILINDROS DE GÁS, MODELO P-45 COM PESO DE 45 KG DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BEM FECHADO E INTACTO, DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BI COMBUSTÍVEIS (ANP).	UN	390,00	269,35	105.046,50	LIQUIGAS
2	1	5657	RECARGAS DE CILINDROS DE GÁS, MODELO P-45 COM PESO DE 45 KG DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BEM FECHADO E INTACTO, DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BI COMBUSTÍVEIS (ANP). (RESERVA DE COTA)	UN	130,00	269,35	35.015,50	LIQUIGAS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 163/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 72/2020, homologado em 21/07/2020. Objeto: Aquisição de materiais e prestação de serviços para a manutenção de estruturas metálicas da SMEC.

Empresa: SULIAN ALANA SOARES.

Valor Homologado: R\$ 308.785,63 (trezentos e oito mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e três centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	41683	PERFIL VIGA "U" 0,75X0,40X2,65MM (EM METROS).	UN	518.0000	R\$ 18,05	9.349,90	SULFERRAÇO
2	41684	PERFIL VIGA "U" 100X0,40X2,65MM (EM METROS).	UN	518.0000	R\$ 25,00	12.950,00	SULFERRAÇO
3	41681	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA Nº26 CORTE 0,60CM (EM METROS).	UN	173.0000	R\$ 35,95	6.219,35	BAURUFER
4	41682	RUFO EM CHAPA GALVANIZADA Nº 28 CORTE 0,60CM (EM METROS).	UN	518.0000	R\$ 40,00	20.720,00	BAURUFER
5	41679	TELHA GALVALUME 0,50MM (MF).	UN	1.050.0000	R\$ 34,55	36.277,50	BAURUFER
6	30535	TELHA GALVALUME 0,50 MM DE ESPESSURA, PRÉ-PINTADA, UNIDADE: UM METRO QUADRADO.	M²	1.095.0000	R\$ 55,00	60.225,00	BAURUFER
7	41688	FERRO CANTONEIRA 7/8X1/8MM(BARRAS) 6MTS	UN	138.0000	R\$ 31,90	4.402,20	SULFERRAÇO
8	7285	CANTONEIRA LAMINADA COM ABAS IGUAIS MEDINDO 1" E 1/8" DE ESPESSURA, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	127.0000	R\$ 35,90	4.559,30	SULFERRAÇO
9	6542	TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR MEDINDO: 30 MM X 50 MM, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	173.0000	R\$ 53,32	9.224,36	SULFERRAÇO
10	33063	TUBO INDUSTRIAL QUADRADO MEDINDO: 30 MM X 30 MM, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	173.0000	R\$ 40,26	6.964,98	SULFERRAÇO
11	33064	TUBO INDUSTRIAL QUADRADO MEDINDO: 60 MM X 60 MM, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	138.0000	R\$ 102,01	14.077,38	SULFERRAÇO
12	33065	TUBO INDUSTRIAL REDONDO MEDINDO: 1 1/2" DE DIÂMETRO, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	173.0000	R\$ 52,91	9.153,43	SULFERRAÇO
13	30566	TUBO INDUSTRIAL REDONDO MEDINDO: 1" DE DIÂMETRO, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	115.0000	R\$ 28,27	3.251,05	SULFERRAÇO
14	33066	TUBO INDUSTRIAL QUADRADO MEDINDO: 20 MM X 20 MM, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	288.0000	R\$ 28,27	8.141,76	SULFERRAÇO
15	41697	TUBO INDUSTRIAL GALVANIZADO 40X40X1,50MM (BARRAS) 6MTS	UN	173.0000	R\$ 65,01	11.246,73	SULFERRAÇO
16	33068	TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR MEDINDO: 20 MM X 40 MM, COM ESPESSURA DE 1,50 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	127.0000	R\$ 44,01	5.589,27	SULFERRAÇO
17	33069	FERRO QUADRADO MACIÇO, MEDINDO 3/8" DE LARGURA, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	173.0000	R\$ 23,90	4.134,70	SULFERRAÇO
18	41689	FERRO CANTONEIRA 3/4X1/8MM (BARRAS) 6MTS	UN	230.0000	R\$ 29,77	6.847,10	SULFERRAÇO
19	33070	FERRO CHATO MEDINDO 1/2" DE LARGURA E 1/8" DE ESPESSURA, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	173.0000	R\$ 14,46	2.501,58	SULFERRAÇO
20	30560	FERRO REDONDO MACIÇO 1/2" DE DIÂMETRO, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	69.0000	R\$ 38,27	2.640,63	SULFERRAÇO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
21	33071	FERRO REDONDO MACIÇO 3/8" DE DIÂMETRO, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	81.0000	R\$ 20,20	1.636,20	SULFERRAÇO
22	33072	CHAPA FINA FRIO, MEDINDO: 3.000 MM X 1.200 MM E 1,20 MM DE ESPESSURA	UN	69.0000	R\$ 231,19	15.952,11	SULFERRAÇO
23	33073	CHAPA FRIZADA, MEDINDO: 3.000 MM X 1.200 MM E 1,50 MM DE ESPESSURA.	UN	58.0000	R\$ 322,50	18.705,00	SULFERRAÇO
24	33074	PERFIL CHAPA DOBRADA, MEDINDO 50 MM X 25 MM E 1,20 MM DE ESPESSURA, UNIDADE: BARRA DE 3 METROS.	BR	115.0000	R\$ 40,20	4.623,00	SULFERRAÇO
25	33075	PERFIL CHAPA DOBRADA, MEDINDO 25 MM X 25 MM E 1,20 MM DE ESPESSURA, UNIDADE: BARRA DE 3 METROS.	BR	115.0000	R\$ 29,94	3.443,10	SULFERRAÇO
26	41694	TELA MOSQUETEIRA GALVANIZADA COM MONTANTES EM PERFIL DE ALUMÍNIO (M²).	UN	173.0000	R\$ 150,00	25.950,00	TOP ALAMBRADO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 164/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 65/2020, homologado em 22/07/2020. Objeto: Aquisição de tintas e correlatos para a manutenção predial da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Empresa: CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 10.885,60 (dez mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	39320	ÁGUA RAZ, LATA COM 5 LITROS, UNIDADE.	UN	10.0000	R\$ 41,49	414,90	ITAQUA
8	39334	THINNER, LATA COM 5 LITROS, UNIDADE.	UN	5.0000	R\$ 45,99	229,95	ITAQUA
9	11632	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM CORES DIVERSAS, (ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 15079-5011), LATA COM 18 LITROS.	UN	50.0000	R\$ 201,33	10.066,50	CORIARTE
19	45002	ESPÁTULA DE PLÁSTICO PARA MASSA CORRIDA (CELULOÍDE), 9X13CM.	UN	15.0000	R\$ 1,70	25,50	2001
20	11961	PINCEL 2 POLEGADAS	UN	25.0000	R\$ 5,95	148,75	CONDOR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 165/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 65/2020, homologado em 22/07/2020. Objeto: Aquisição de tintas e correlatos para a manutenção predial da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Empresa: SULIAN ALANA SOARES.

Valor Homologado: R\$ 10.329,78 (dez mil, trezentos e vinte e nove reais e setenta e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
2	39322	HIPOCORITO DE SÓDIO PARA LAVAGEM DE PAREDES, GALÃO 5 LITROS.	UN	8.0000	R\$ 21,23	169,84	JANDALINP
3	11954	FITA ADESIVA CREPE COR BEGE, ESPECIFICAÇÕES: DORSO EM PAPEL CREPE E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA; ROLO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 25MM X 50M.	RL	15.0000	R\$ 4,50	67,50	ADERE
4	39327	PALHAS DE AÇO MÉDIA, Nº01, UTILIZADA EM PINTURA IMOBILIÁRIA, PACOTE COM 25 GRAMAS.	PCT	25.0000	R\$ 1,50	37,50	VEGA
5	39331	ROLO DE LÃ PARA PINTURA, TAMANHO DE 23CMX22MM, UNIDADE.	UN	15.0000	R\$ 12,30	184,50	ATLAS



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
6	42215	SELADOR ACRÍLICO PREMIUM, 18 LITROS, FUNDO PARA INTERIOR E EXTERIOR, DILÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, BRANCO FOSCO.	UN	5.0000	RS 52,90	264,50	GRAFFTEX
7	39333	TEXTURA ACRÍLICA, EMBALAGEM COM 25KG. UNIDADE.	UN	5.0000	RS 58,30	291,50	GRAFFTEX
10	39339	TINTA ESMALTE, BASE D'ÁGUA. LATA COM 18 LITROS.	LTA	5.0000	RS 331,00	1.655,00	HYDRONORTH
11	39340	TINTA ESMALTE, STANDARD. LATA COM 3,6 LITROS.	LTA	20.0000	RS 55,30	1.106,00	HYDRONORTH
12	39341	TINTA PARA PISO, PREMIUM. LATA DE 18 LITROS.	UN	20.0000	RS 153,00	3.060,00	HYDRONORTH
13	31730	TINTA ACRÍLICA DE 18 LITROS, USO INTERNO EXTERNO, COM ACABAMENTO ACETINADO, LAVÁVEL, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M ² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, LINHA PREMIUM . COR PALHA, AREIA E GELO.	GL	10.0000	RS 210,00	2.100,00	HYDRONORTH
14	45035	SELADORA PARA MADEIRA, GALÃO DE 3,6 LITROS.	UN	5.0000	RS 72,00	360,00	ADEX
15	25761	BARRICAS DE PVA DE 25 KG, STANDART.	UN	5.0000	RS 29,30	146,50	GRAFFTEX
16	40979	EMBALAGEM DE GESSO, PACOTE COM 1KG.	UN	15.0000	RS 3,65	54,75	JUNTALIDER
17	11956	LIXA D'ÁGUA Nº 80	UN	55.0000	RS 1,05	57,75	3M
18	11957	LIXA D'ÁGUA Nº 180	UN	55.0000	RS 1,05	57,75	3M
21	11639	ESPATULA DE AÇO INOX 10CM.	UN	5.0000	RS 5,25	26,25	ATLAS
22	50899	Massa Acrílica, 25 kg.	UN	3.0000	RS 60,35	181,05	GRAFFTEX
23	50900	Verniz copal a base de solvente, galão com 3,6 litros.	UN	3.0000	RS 59,45	178,35	TELHACOR
24	50901	Verniz tingidor nogueira a base de solvente, galão com 3,6 litros.	UN	3.0000	RS 57,20	171,60	ADEX
25	50902	Lona plástica preta de polietileno de baixa densidade, 4 x 50 metros, de alta qualidade.	UN	1.0000	RS 159,44	159,44	MULTIUSO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 166/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 81/2020, homologado em 22/07/2020. Objeto: Aquisição de peças e serviços para manutenção da vaca mecânica e portão eletrônico da Secretaria de Assistência Social.

Empresa: PROSABOR INDUSTRIAL E COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 4.143,00 (quatro mil, cento e quarenta e três reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
8	50548	Resistência blindada 220 380v, 9kw, com 300mm. Garantia de 03 meses.	UN	3.0000	RS 270,00	810,00	FRAELIO
9	50549	Retentor, dimensão 30x62x10.	UN	10.0000	RS 30,00	300,00	ARCA
10	50550	Rolamento 6206-2rs.	UN	10.0000	RS 29,00	290,00	SKF
11	50551	pano de nylon para centrifugar com medidas de 1,50m x 0,40cm cada para vaca mecânica	UN	8.0000	RS 116,00	928,00	TENYL
12	50552	Fita de Teflon para máquina de envase, com 50mm de largura e 15m de comprimento.	UN	15.0000	RS 109,00	1.635,00	CHEMFAB
13	50553	Selo mecânico 5/8", inox. Modelo referencia Inpacom T-16.	UN	10.0000	RS 18,00	180,00	IPACON

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 167/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 157/2019, homologado em 22/07/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA - Faustino Bongiorno e para as caixas de emergências das Unidades Básicas de Saúde, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.

Empresa: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 969,60 (novecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 25/09/2020

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
16	40134	Clopidogrel, bissulfato, 75mg, comprimido. Catmat Código BR: BR0272045	CMD	3.232	RS 0,30	969,60

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 168/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 77/2020, homologado em 24/07/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de blocos de meio fio e piso de concreto intertravado para aplicação em praças, parques, estacionamentos e demais locais necessários.

Empresa: CONCREMAXX ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 106.680,00 (cento e seis mil, seiscentos e oitenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	42885	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO 10CM X 20CM X 06CM, SEM PINTURA.	M ²	800.0000	RS 33,30	26.640,00	CONCRE MAXX
2	42886	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO TATIL 10CM X 20CM X 06CM, PIGMENTAÇÃO SERÁ DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	M ²	300.0000	RS 40,00	12.000,00	
3	42879	BLOCO DE MEIO FIO EM CONCRETO ARMADO 80CM X 25CM X 05CM	UN	500.0000	RS 20,60	10.300,00	
4	42882	PISO DE CONCRETO CONCREGRAMA 50CM X 50CM X 08CM, SEM PINTURA	M ²	300.0000	RS 38,00	11.400,00	
5	42883	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO DIRECIONAL 10CM X 20CM X 06CM, PIGMENTAÇÃO SERÁ DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	M ²	300.0000	RS 43,00	12.900,00	
6	42884	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO RETANGULAR 10CM X 20CM X 08CM, SEM PINTURA.	M ²	800.0000	RS 41,80	33.440,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 169/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 61/2020, homologado em 24/07/2020. Objeto: Aquisição e instalação de peças e itens correlatos para manutenção de para-brisas, janelas, retrovisores e escapamento dos veículos da divisão de transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: KOBAYASHI & CIA. LTDA.

Valor Homologado: R\$ 213.440,00 (duzentos e treze mil, quatrocentos e quarenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
228	49966	Coletor Escapamento do VW/15.190 EOD E.HD ORE	UN	5.0000	RS 3.645,00	18.225,00	OG
229	49967	Cano Escapamento do VW/15.190 EOD E.HD ORE	UN	5.0000	RS 714,00	3.570,00	MASTRA
230	49968	Silencioso Intermediário do VW/15.190 EOD E.HD ORE	UN	5.0000	RS 1.258,00	6.290,00	MASTRA
231	49969	Tubo Escape do VW/15.190 EOD E.HD ORE	UN	5.0000	RS 720,00	3.600,00	MASTRA
232	49970	Tube Admissão do Iveco/Cityclass 70C16, Iveco/Wayclass 70C17HDE, Iveco/GlanClass 150S21 E	UN	3.0000	RS 1.390,00	4.170,00	TUPER
233	49971	Malha Flexível Escapamento do Iveco/Cityclass 70C16, Iveco/Wayclass 70C17HDE, Iveco/GlanClass 150S21 E	UN	3.0000	RS 1.450,00	4.350,00	MASTRA
234	49972	Conversor Catalítico do Iveco/Cityclass 70C16, Iveco/Wayclass 70C17HDE, Iveco/GlanClass 150S21 E	UN	3.0000	RS 10.080,00	30.240,00	OG
235	49973	Silencioso Traseiro do Iveco/Cityclass 70C16, Iveco/Wayclass 70C17HDE, Iveco/GlanClass 150S21 E	UN	3.0000	RS 2.630,00	7.890,00	MASTRA
236	49974	Tubo Exaustão do Iveco/Cityclass 70C16, Iveco/Wayclass 70C17HDE, Iveco/GlanClass 150S21 E	UN	3.0000	RS 910,00	2.730,00	MASTRA



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
237	49975	Tube Admissão do Marcopolo / Volare, Mercedes Benz Masc Grammini O, Mercedes Benz OF 1315/OF1318/OF1417/OF1618/OF1620/OH 1621 L/OF 1519 R. ORE/OF 1417/OF 1418/OF 1721/OF 1722. VOLVO/B58 ARTICULADO	UN	17,0000	RS 959,00	16.303,00	MASTRA
238	50009	Abafador Dianteiro do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	RS 322,00	322,00	TUPER
239	50010	Abafador Intermediário do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	RS 322,00	322,00	TUPER
240	50011	Silencioso Traseiro do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	RS 463,00	463,00	TUPER
241	50012	Abraçadeira Metal Escapamento do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	RS 42,00	42,00	DNA
242	50013	Coxim Escapamento do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	RS 32,00	32,00	DNA
243	50014	Junta Coletor Escape do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	RS 59,00	59,00	DNA
245	49976	Tube Escape do Marcopolo / Volare, Mercedes Benz Masc Grammini O, Mercedes Benz OF 1315/OF1318/OF1417/OF1618/OF1620/OH 1621 L/OF 1519 R. ORE/OF 1417/OF 1418/OF 1721/OF 1722. VOLVO/B58 ARTICULADO	UN	17,0000	RS 1.330,00	22.610,00	MASTRA
246	49977	Silencioso Traseiro do Marcopolo / Volare, Mercedes Benz Masc Grammini O, Mercedes Benz OF 1315/OF1318/OF1417/OF1618/OF1620/OH 1621 L/OF 1519 R. ORE/OF 1417/OF 1418/OF 1721/OF 1722. VOLVO/B58 ARTICULADO	UN	17,0000	RS 1.090,00	18.530,00	TUPER
247	50127	Tube Exaustão do Marcopolo / Volare, Mercedes Benz Masc Grammini O, Mercedes Benz OF 1315/OF1318/OF1417/OF1618/OF1620/OH 1621 L/OF 1519 R. ORE/OF 1417/OF 1418/OF 1721/OF 1722. VOLVO/B58 ARTICULADO	UN	17,0000	RS 947,00	16.099,00	MASTRA
248	49978	Tube Motor da Kia Besta P12 GS	UN	1,0000	RS 1.380,00	1.380,00	TUPER
249	49979	Silencioso da Kia Besta P12 GS	UN	1,0000	RS 650,00	650,00	TUPER
250	49980	Tube Terminal da Kia Besta P12 GS	UN	1,0000	RS 276,00	276,00	TUPER
251	49981	Conversor Catalítico Renault Master	UN	1,0000	RS 10.898,00	10.898,00	OG
252	49982	Abafador Intermediário Renault Master	UN	1,0000	RS 707,00	707,00	TUPER
253	49983	Silencioso Traseiro Renault Master	UN	1,0000	RS 857,00	857,00	TUPER
254	49984	Tube Motor F 4000	UN	1,0000	RS 336,00	336,00	TUPER
255	49985	Tube Intermediário F 4000	UN	1,0000	RS 252,00	252,00	TUPER
256	49987	Tube Terminal F 4000	UN	1,0000	RS 238,00	238,00	TUPER
257	49986	Silencioso F 4000	UN	1,0000	RS 650,00	650,00	TUPER
259	49988	Coletor Escapamento da Kombi	UN	4,0000	RS 1.357,00	5.428,00	MASTRA
260	49989	Catalizador da Kombi	UN	4,0000	RS 2.184,00	8.736,00	TUPER
261	49990	Abafador Intermediário da Kombi	UN	4,0000	RS 439,00	1.756,00	TUPER
262	49991	Abafador Traseiro da Kombi	UN	4,0000	RS 411,00	1.644,00	TUPER
263	49992	Junta Coletor Escape da Kombi	UN	4,0000	RS 69,00	276,00	DNA
264	49998	Abraçadeira Metal Escapamento do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Flex// Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	RS 49,00	147,00	DNA
265	49999	Junta Coletor Escape do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Flex// Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	RS 52,00	156,00	DNA
266	49993	Coxim Escapamento da Kombi	UN	4,0000	RS 25,00	100,00	DNA
267	49994	Coletor Escape / Catalizador do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Flex// Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	RS 2.887,00	8.661,00	MASTRA
268	49995	Malha Flexível do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Flex// Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	RS 560,00	1.680,00	TUPER
269	49996	Abafador Intermediário do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Flex// Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	RS 322,00	966,00	TUPER
270	49997	Silencioso Traseiro do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Flex// Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	RS 585,00	1.755,00	TUPER
271	50000	Coxim Escapamento do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Flex// Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	RS 28,00	84,00	DNA
272	50001	Coletor escapamento e/ Catalizador do Ford/ Fiesta 1.6 Flex	UN	2,0000	RS 2.480,00	4.960,00	TUPER
273	50002	Abafador Intermediário do Ford/ Fiesta 1.6 Flex	UN	2,0000	RS 398,00	796,00	TUPER
274	50003	Silencioso Traseiro do Ford/ Fiesta 1.6 Flex	UN	2,0000	RS 468,00	936,00	TUPER
275	50004	Junta Coletor Escape do Ford/ Fiesta 1.6 Flex	UN	2,0000	RS 113,00	226,00	DNA
276	50005	Abraçadeira Metal Escapamento do Ford/ Fiesta 1.6 Flex	UN	2,0000	RS 47,00	94,00	DNA
277	50006	Coxim Escapamento do Ford/ Fiesta 1.6 Flex	UN	2,0000	RS 25,00	50,00	DNA
278	50007	Coletor Escapamento e/ Catalizador do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	RS 2.430,00	2.430,00	MASTRA
279	50008	Flexível do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	RS 468,00	468,00	MASTRA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 027/2021 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito

público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI, com sede na cidade de Paranavaí-PR, à Rua Souza Naves, 867, CEP 87702220, inscrita no CNPJ sob nº 29.032.903/0001-36.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 07/2020.

OBJETO: Aquisição de soros para uso nos atendimentos aos pacientes da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas de Saúde (UBS).

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 18.663,50 (dezoito mil, seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/11/2021.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de Janeiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 034/2021 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa D. MANTOVANELI MINERAÇÃO, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Estrada Mirindiba, Km 7, Zona Rural, CEP 87200001, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.470.310/0001-72.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 176/2020.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e Teto Solidário.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 34.142,60 (trinta e quatro mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de Fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

PORTARIA N° 270/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Tendo em vista o Despacho do Chefe da Casa Civil nº 17.217.327-6/21 do Governo do Estado do Paraná,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, KELLY CRISTINE WERDENBERG RODRIGUES para exercer o cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, percebendo subsídio mensal fixado pela Lei nº 5.147/2020, Art. 3º, de 24 de junho de 2020, a partir de 05 de Fevereiro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Fevereiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA N° 271/2021-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Tendo em vista o disposto no artigo 29 da Lei nº 1.344/91, de 28/08/91 do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Cíveis do Município de Cianorte,

RESOLVE:

Art. 1º - PROMOVER, por merecimento, os servidores municipais abaixo relacionados, para o grau de vencimento imediatamente superior aquele a que pertence na sua carreira, a partir de 01 de Fevereiro de 2021.

NOME	GRAU DE VENCIMENTO	MATRÍCULA
Antonio Gabriel Pereira	G - 45	2252701
Jacson Vinicius Perceguino	G - 88	4783001
Luzinete Alves Favela	G - 40	3655201
Moises Gonçalves	G - 38	4105001
Natalia Francischini Paulino Nogueira	G - 66	4614001
Sergio Batista Meira	G - 68	2005201
Sonia Terezinha Alberti Bonifacio	G - 46	3020101
Wagner Henrique Yoshimi Nishimura	G - 88	4784801

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.



Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Fevereiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 272/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Tendo em vista o Termo de Convênio nº 0207/2017, entre a Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária por intermédio do Instituto de Identificação do Estado do Paraná e o Município de Cianorte, RESOLVE:

Art. 1º - CEDER, a servidora pública municipal, DANIELE PRISCILA DIAS RAIMUNDO, ocupante do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS, a disposição da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária por intermédio do Instituto de Identificação do Estado do Paraná, no período de 10 de fevereiro de 2021 a 28 de setembro de 2022, com ônus para o Município de Cianorte.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Fevereiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 273/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Tendo em vista o contido no Ofício nº 27/2021 de 14/01/2021, do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente de Cianorte, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, CLAUDENIR DOS SANTOS PANTAROTI, para em substituição exercer a função de Conselheiro do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente, no período de 01/02/2021 à 31/05/2021, percebendo subsídio fixado no Anexo I da Lei Municipal nº 3.467, de 09/05/2010 e alterações, durante as férias dos titulares.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de fevereiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2683-1/2021
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: ESPOLIO DE NESTOR PEREIRA
CPF/CNPJ: 119.859.689-91
Endereço: AV AMAZONAS, 1426
Bairro/Zona: ZONA 03 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87209-062

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: AMAZONAS, Nº 1426
Bairro: ZONA 03
Zona: 003 Quadra: 0026 Data: 0007 Cadastro: 1 - 3047100

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da Lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 10, 2, 2021 EMISSÃO: 09/02/2021

Cícero Marcelo Cavallines
Agente Fiscal
Portaria nº 069/2013

AGENTE FISCAL

FERRE S/RESIDENCIA
ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº Recusado End. Insuficiente Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL:
CAPINOU Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br

Secretaria de Finanças
Div. de Fiscalização



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2688-3/2021
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: ODAIR MARCOS CALEFI
CPF/CNPJ: 695.903.389-68
Endereço: R. TOCANTINS, 154
Bairro/Zona: ZONA 03 Compl.: 154-B
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87209-054

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: BARCELONA, Nº 771
Bairro: RESIDENCIAL DAS ARAUCARIAS
Zona: 073 Quadra: 0004 Data: 0003 Cadastro: 1 - 73009000

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da Lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 10, 2, 2021 EMISSÃO: 09/02/2021

Cícero Marcelo Cavallines
Agente Fiscal
Portaria nº 069/2013

AGENTE FISCAL

Mudou-se
ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº Recusado End. Insuficiente Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL:
CAPINOU Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

